Examination Papers.

JULY EXAMINATIONS, 1885.

SECOND AND THIRD CLASS TEACHERS.
LATIN AUTHORS.

Examiner—J. E. HODGSON, M.A.

Candidates for III. take A and B; candidates for II. take B and C.

A.

Translate:

Jucundum potius, quam odiosum! Ut enim adolescentibus, bona indole præditis, sapientes senes delectantur, leviorque sit eorum senectus, qui a juventute coluntur et diliguntur: sic adolescentibus senum præceptis gaudent, quibus ad virtutum studia ducuntur. Nec minus intelligo, me vobis, quam mihi vos esse jucundos. Sed videtis, ut senectus non modo languida atque iners non sit, verum etiam sit operosa et semper agens aliquid, et moliens; tale scilicet, quale ejusque studium in superiore vita fuit. Quid, qui etiam addiscunt aliquid? ut Sælonem versibus gloriantem videmus, qui se quotidie aliquid adolescentem dicit senem fieri; ut ego feci, qui Grævas literas senex didici; quas quidem sic avidè arripui, quasi diurnam sibi explere cupiens, ut ea ipsa mihi nota essent, quibus me nunc exemplis uti videtis. Quod cum fecisse Socratem in filiis audirem, vellem equidem etiam illud (discabant enim filii- bus antiqui): sed in literis certe elaboravi.

1. Parse fully: potius, indole, sit, minus, tale, versibus, senem, cupiens, exemplis, illud.
2. Give the derivation of: adolescentibus, virtutum, atque, aliquid.
3. 'Quid, qui etiam addiscunt aliquid: vellem equidem et illud.' Supply the ellipses.
4. 'quibus uti.' Name four other verbs that govern the ablative.
5. Distinguish: coluntur, diliguntur; aliquid, aliquod; quotidie, in dies; literas, epistolas.
6. 'sed in literis certe elaboravi.' Who is the speaker? to what does he allude?

B.

Translate:

Fructus autem senectutis est, ut sæpe dixi, ante partorum honorum memoria et copia. Omnia vero, quæ secundum naturam sunt, sunt habenda in bonis. Quid est autem tam secundum naturam, quam senibus emori? quod idem contingit adolescentibus, adversante et repugnante natura.

1. Parse: ante, sunt, emori, natura.
2. 'contingit adolescentibus.' Distinguish from 'accidit adolescentibus.'
3. Omnia 'autem.' Mention two other post-positive words.

Translate: Nec vero clarorum virorum post mortem honores permanerent, si nihil eorum ipsorum animi efficerent, quo diutius memoriam sui teneremus. Mihi quidem nunquam persuaderi potuit, animos, dum in coporibus essent mortalibus, vivere; cum exissent ex iis, emori; nec vero, tum animum esse insipientem, cum ex insipienti corpore evasisset; sed cum omni admixtione corporis liberatus, purus et integer esse cõpisset, tum esse sapientem. Atque etiam, cum hominis natura morte dissolvitur, ceterarum rerum perspicuum est